LEI MUNICIPAL Nº 1523
Altera normas do Código de Obras do Município

ERNESTO JOSÉ ANNONI, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - O Código de Obras do Município de Carazinho, pas-

sa, a partir desta data, a vigorar com a seguinte alteraçp£o:
Será permitido a operário e pessoas de poucos recursos,
construir casas para moradias, até o tamanho de 5,50 por 6
metros, sem apresentaçpro de planta e memorial.

Art. 2º - A Diretoria da Obras da Municipalidade, dará o
afastamento que deverá ser obedecido pelos interessados.

Art. 3º - Os infratores que, usando deste benefício,
fizerem construções com maior tamanho do que o previsto nesta
Lei, serpuo punidos com as multas previstas no Código de Obras.

Art. 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publica-
çp©o, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, em 16 de abril de
1962.

a)ERNESTO JOSÉ ANNONI
Prefeito Municipal
a)Lourival Vargas

Secretário

1

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com